

Genomgång av Windows 11 Del 3 Zoom möte XX/XX -24

Uppdaterat 20/8 2024 / Bo

Snart händer det! Efter den 14 oktober 2025 kommer din Windows 10-dator inte längre att få säkerhetsuppdateringar och Microsoft kommer inte längre att tillhandahålla någon teknisk support för Windows 10.

Att supporten upphör innebär att både teknisk support och säkerhetsuppdateringar upphör för Windows 10. Efter 10 år kommer den här äldre versionen av Windows inte längre att få kostnadsfria programuppdateringar från Windows Update, teknisk support eller säkerhetskorrigeringar. Att supporten upphör innebär för konsumenter att Microsoft rekommenderar en uppdatering till den senaste versionen av Windows för att få de senaste kritiska uppdateringarna och supporten som hjälper dig att hålla dig säker online.

Din dator med Windows 10 kommer fortfarande att fungera, men den kommer att vara mer utsatt för virus och skadlig kod när supporten för Windows 10 avslutas. Vi rekommenderar att du övergår till en Windows-version som fortfarande stöds.

Via Windows Update kan Du se om Din dator kan få Windows 11 då det i sådant fall står att Du kan uppgradera.

Vi har under två omgångar, 25/4 och 17/5 tittat på olika delar av Windows 11. I första omgången gick vi igenom bl a Skrivbord och Aktivitetfält, vi tittade på Start och dess meny. I del 2 tittade vi bl a på Energialternativ, Nattläge och Aktivitetshanteraren.

Vi hade uppe hur man lösenordsskyddar en mapp via Microsoft. Fråga om att använda fristående lösenordsskyddare hamnade i hur krångligt det var och jag hade inga rekommendationer då det var väldigt komplicerat med dessa program.

I PC för Alla nr 11 augusti 2024 finns 111 tips om hur man kan ställa in och sköta Windows 11 och jag kommer utgå från vissa av dessa tips. Jag kan nog tycka att vissa av tipsen kunde gjorts med lite bättre förklaringar, verkar som man utgått ifrån att alla kan en hel del om Windows program.

Utforskaren är det program som används till att kopiera och flytta mappar, dokument och andra filer på datorn. Man kan här titta på en fil eller bild utan att specifikt leta upp programmet eller byta program.

När man högerklickar på en fil eller mapp i Utforskaren dyker det upp en meny som är betydligt kortare än den var i Windows 10.

Vill man ha fler alternativ så får man klicka på texten "Visa fler alternativ" längst ner. Nu får man upp en ny meny där exempelvis Kopiera finns med.

Vidare finns något i vänstermenyn som heter Galleri. Den visar Dina bilder på direkten. Viktig är då att alla bilder finns i mappen Bilder.

I Windows 11 finns möjligheten att använda flera Skrivbord. Den heter Aktivitetsvy, den ligger på Aktivitetslisten och ser ut som två kvadrater. Sätt muspekaren på den så öppnas en vy där man kan klicka på Nytt skrivbord.

Om man via Start klickar på Klocka i rutan så får man upp lite mer avancerade inställningar. Ex kan man ställa in en Timer eller Alarm, man kan få ett Stoppur eller bara ha en världsklocka för en eller flera olika platser.

Det är viktigt att skydda datorn från andra och det gör man via Skärmlås. Vissa modeller har stöd för fingeravtryck eller ansiktsigenkänning. Annars kan man använda sig av lösenord eller pinkod. Öppna Inställningar / Konton och rulla ner till Inloggningsalternativ.

Klicka på den raden och har Du inte redan gjort det ka du här ställa in en pinkod. Men glöm den inte!!

Även Windows 11 har inbyggt säkerhetsprogram med antivirusprogram och brandvägg. Vi normalanvändare behöver inte köpa något extra då Windows Defender är ett mycket kompetent program numera. Det aktiveras automatisk om Du inte har annat säkerhetspaket och sköter sig helt själv med uppdateringar och genomsökningar.

Se Inställningar/Sekretess och säkerhet/ Windows-säkerhet.

Om datorn krånglar finns det inbyggda program som kan användas. Programmet heter Felsökaren som analyserar datorn, ställer frågor och hittar lösningar. Via Inställningar, System, Felsök, Andra felsökningar hittar Du en hel drös med olika felsökningsprogram för ex Ljud, Skrivare etcetera.

Vi avslutar denna genomgång här och hoppas att ni via vårt forum laddar ner och skriver ut dessa genomgångar.

Har Du PC för Alla nr 11 augusti 2024 så finns det mycket mer att läsa och testa från sidan 30 till 47, 111 tips som är mycket lärorika. Har ni nu eller senare frågor om Windows 11 hör av er via klubbens mejladress, märk mejlet Bo Ohlsson, så ska jag försöka hjälpa till i den mån jag kan.